[image: image1.png]

	  РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
(ТАТАРСТАНСТАТ)

	ПРИКАЗ

	24 января 2024 г.                                                                    №  8

                                               Казань

О составах Конкурсных комиссий Территориального органа Федеральной службы государственной статистики
по Республике Татарстан
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении положения о кадровом резерве федерального государственного органа», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2018 г.  № 397 «Об утверждении единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных органов», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта 2021 г. № 359 «Об утверждении Правил приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий федеральных государственных органов», приказами Росстата от 14 октября 2021 г. № 705 «О внесении изменений в Порядок работы конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики и Методику проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики, утвержденные приказом Росстата от                      13 августа 2018 г. № 498», от 13 ноября 2018 г. № 668 «Об утверждении Положения о кадровом резерве Федеральной службы государственной статистики» в целях соблюдения законности участия представителей научных и образовательных учреждений, других организаций, специалистов в области оценки персонала привлекаемых для участия в работе конкурсных комиссий при проведении конкурсов на замещение вакантных     должностей     федеральной     государственной     гражданской службы   и   включение  в  кадровый  резерв в Татарстанстате, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить составы Конкурсных комиссий для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы и включение в кадровый резерв в Татарстанстате (далее – Конкурсные комиссии) согласно Приложениям           № 1-6 к данному приказу.
2. Утвердить список представителей научных и образовательных учреждений, других организаций, специалистов в области оценки персонала, привлекаемых для участия в работе Конкурсных комиссий при проведении конкурсов на замещение вакантных должности федеральной государственной гражданской службы и включение в кадровый резерв в Татарстанстате в качестве независимых экспертов (по согласованию), согласно Приложению № 7 к данному приказу.

3. Приказ Татарстанстата от 8 августа 2022 г. № 66 «О составах Конкурсных комиссий Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан» с изменениями от 13 сентября 2023 г. № 71 считать утратившим силу.
	Руководитель

	Н.В. Гатауллина

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

приказом Татарстанстата
от 24 января 2024 г.  № 8

С О С Т А В

                              Конкурсной комиссии № 1
	КРАСНОВА

Ольга Михайловна
	-
	заместитель руководителя Татарстанстата (председатель Комиссии)

	ГАЛДИНА
Алевтина Аркадьевна
	-
	начальник отдела статистики финансов, региональных счетов и балансов (заместитель председателя Комиссии)

	ТИМЕРГАЛИЕВА
Юлия Халитовна
	-
	заместитель начальника административного отдела (секретарь Комиссии)

	КАЮМОВА Ирина Владимировна
	-
	начальник административного отдела

	МИХАЛЕВИЧ

Ирина Борисовна
	-
	начальник отдела сводных статистических работ и общественных связей

	МОКЕЕВА

Ольга Александровна
	-
	начальник отдела информационных ресурсов и технологий

Представители научных и образовательных учреждений, других организаций, специалисты в области оценки персонала, приглашаемые в качестве независимых экспертов (по согласованию) в соответствии с Приложением № 7.
Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов Конкурсной комиссии (два человека).

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

приказом Татарстанстата
от 24 января 2024 г.  № 8

С О С Т А В

                             Конкурсной комиссии № 2
	КРАСНОВА

Ольга Михайловна
	-
	заместитель руководителя Татарстанстата (председатель Комиссии)

	СИТДИКОВ

Тимур Зуфарович
	-
	заместитель руководителя-начальник отдела государственной статистики в г. Казань

(заместитель председателя Комиссии)

	ТИМЕРГАЛИЕВА

Юлия Халитовна
	-
	заместитель начальника административного отдела (секретарь Комиссии)

	КАЮМОВА Ирина Владимировна
	-
	начальник административного отдела

	МАТВЕЕВА

Вера Анатольевна
	-
	начальник отдела статистики предприятий

	МУХАМЕТЗЯНОВА Алсу Рафаиловна
	-
	начальник отдела статистики рыночных услуг

Представители научных и образовательных учреждений, других организаций, специалисты в области оценки персонала, приглашаемые в качестве независимых экспертов (по согласованию) в соответствии с Приложением № 7.
Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов Конкурсной комиссии (два человека).

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

приказом Татарстанстата
от 24 января 2024 г.  № 8

С О С Т А В

                             Конкурсной комиссии № 3
	КРАСНОВА

Ольга Михайловна
	-
	заместитель руководителя Татарстанстата (председатель Комиссии)

	АЮПОВА

Ляйсан Намировна
	-
	начальник отдела статистики труда, образования, науки и инноваций (заместитель председателя Комиссии)

	ТИМЕРГАЛИЕВА

Юлия Халитовна
	-
	заместитель начальника административного отдела (секретарь Комиссии)

	КАЮМОВА Ирина Владимировна
	-
	начальник административного отдела

	МАЛЫШЕВА
Вита Витальевна
	-
	начальник отдела статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств

	БИРЮКОВА

Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела статистики населения и здравоохранения

Представители научных и образовательных учреждений, других организаций, специалисты в области оценки персонала, приглашаемые в качестве независимых экспертов (по согласованию) в соответствии с Приложением № 7.
Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов Конкурсной комиссии (два человека).
                                                                              Приложение № 4

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                              приказом Татарстанстата
                                                                              от 24 января 2024 г.  № 8
С О С Т А В

                             Конкурсной комиссии № 4
	КРАСНОВА

Ольга Михайловна
	-
	заместитель руководителя Татарстанстата (председатель Комиссии)

	ЗАГЕРОВ

Айдар Рафаилевич
	-
	заместитель руководителя Татарстанстата (заместитель председателя Комиссии)

	ТИМЕРГАЛИЕВА

Юлия Халитовна
	-
	заместитель начальника административного отдела (секретарь Комиссии)

	КАЮМОВА Ирина Владимировна
	-
	начальник административного отдела

	МИШУРА
Луиза Рафаэлевна
	-
	начальник отдела статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства

	ЕРМОЛАЕВА
Ирина Валерьевна
	-
	заместитель начальника отдела статистики рыночных услуг

Представители научных и образовательных учреждений, других организаций, специалисты в области оценки персонала, приглашаемые в качестве независимых экспертов (по согласованию) в соответствии с Приложением № 7.
Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов Конкурсной комиссии (два человека).

	Приложение № 5

УТВЕРЖДЕН

приказом Татарстанстата
от 24 января 2024 г.  № 8

С О С Т А В

                             Конкурсной комиссии № 5
	КРАСНОВА

Ольга Михайловна
	-
	заместитель руководителя Татарстанстата (председатель Комиссии)

	ГАЙНУТДИНОВА

Сажида Мухаметовна
	-
	заместитель руководителя Татарстанстата (заместитель председателя Комиссии)

	ТИМЕРГАЛИЕВА

Юлия Халитовна
	-
	заместитель начальника административного отдела (секретарь Комиссии)

	КАЮМОВА Ирина Владимировна
	-
	начальник административного отдела

	ВЫБОРНОВА

Диана Рафаилевна
	-
	начальник отдела статистики цен

	МУСТАФИНА

Альфинур Ахатовна
	-
	начальник отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды

Представители научных и образовательных учреждений, других организаций, специалисты в области оценки персонала, приглашаемые в качестве независимых экспертов (по согласованию) в соответствии с Приложением № 7.
Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов Конкурсной комиссии (два человека).

	Приложение № 6

УТВЕРЖДЕН

приказом Татарстанстата
от 24 января 2024 г.  № 8

С О С Т А В

                             Конкурсной комиссии № 6
	КРАСНОВА

Ольга Михайловна
	-
	заместитель руководителя Татарстанстата (председатель Комиссии)

	ГАЙНУТДИНОВА

Сажида Мухаметовна
	-
	заместитель руководителя Татарстанстата (заместитель председателя Комиссии)

	ТИМЕРГАЛИЕВА

Юлия Халитовна
	-
	заместитель начальника административного отдела (секретарь Комиссии)

	КАЮМОВА Ирина Владимировна
	-
	начальник административного отдела

	ЗАЙЦЕВ Евгений Михайлович
	-
	начальник отдела имущественного комплекса

	ХАЙРУЛЛИНА Люция Идвартовна
	-
	начальник финансово-экономического отдела

Представители научных и образовательных учреждений, других организаций, специалисты в области оценки персонала, приглашаемые в качестве независимых экспертов (по согласованию) в соответствии с Приложением № 7.

Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов Конкурсной комиссии (два человека).
                                                                             Приложение № 7
                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                            приказом Татарстанстата

                                                                            от 24 января 2024 г.  № 8
С П И С О К
представителей научных и образовательных учреждений, других организаций, специалистов в области оценки персонала, привлекаемых для участия в работе Конкурсных комиссий Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан при проведении конкурса на замещение вакантной должности федеральной государственной гражданской службы и конкурса
на включение в кадровый резерв в Татарстанстате
в качестве независимых экспертов

(по согласованию)

	АБСАЛЯМОВА Светлана Германовна
	-
	преподаватель кафедры территориальной экономики Института управления, экономики и финансов Казанского (Приволжского) федерального университета, кандидат экономических наук, доцент

	АКСЯНОВА

Анна Владимировна
	-
	заведующий кафедрой бизнес-статистики и математических методов Казанского национального исследовательского технологического университета, доктор экономических наук, доцент

	ВАРЛАМОВА
Юлия Андреевна
	-
	преподаватель кафедры экономической теории и эконометрики Института управления, экономики и финансов Казанского (Приволжского) федерального университета, кандидат экономических наук, доцент

	ЛЕБЕДЕВА

Альфия Васильевна
	-
	преподаватель кафедры экономики, финансового права и информационных технологий в деятельности органов внутренних дел Казанского юридического института МВД России, кандидат экономических наук, доцент